СОГЛАШЕНИЕ ОБ АВАНСЕ

Город Киев второе апреля двухтысячного года.

Мы, нижеподписавшиеся граждане Украины:

1) ______________________________________________________________________;

2) ______________________________________________________________________;

3) ______________________________________________________________________;

4) ______________________________________________________________________;

(Ф. И. О., паспортные данные, адрес регистрации каждого)

именуемые в дальнейшем совместно «ПРОДАВЕЦ», и граждане

1) ______________________________________________________________________;

2) ______________________________________________________________________;

3) ______________________________________________________________________;

4) ______________________________________________________________________;

(Ф. И. О., паспортные данные, адрес регистрации каждого)

именуемые в дальнейшем совместно «ПОКУПАТЕЛЬ», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. «ПРОДАВЕЦ» намерен передать «ПОКУПАТЕЛЮ» или третьему лицу по указанию «ПОКУПАТЕЛЯ» права собственности на недвижимое имущество, именуемое в дальнейшем «НЕДВИЖИМОСТЬ», находящееся по юридическому адресу: __________________________________________

(область, город, улица, дом, корпус, квартира)

и принадлежащее «ПРОДАВЦУ» на основании _______________________________

(вид и описание правоустанавливающих документов)

2. «ПОКУПАТЕЛЬ» намерен приобрести у «ПРОДАВЦА» права собственности на «НЕДВИЖИМОСТЬ», указанную в пункте 1 настоящего Соглашения, в согласованные между сторонами сроки и в соответствии с действующим законодательством.

3. В обеспечение взаимных обязательств по предстоящему отчуждению прав собственности на «НЕДВИЖИМОСТЬ» «ПОКУПАТЕЛЬ» передает «ПРОДАВЦУ», а «ПРОДАВЕЦ» принимает от «ПОКУПАТЕЛЯ» аванс в размере: ___________ гривен

(цифрой)

(___________________________________________________________________гривен),

(прописью)

что составляет эквивалент ________долларов США по курсу НБУ на день заключения

(цифрой)

настоящего Соглашения.

4. Стороны ознакомлены с Гражданским кодексом Украины и обязуются исполнять их положения в части взаимных обязательств, вытекающих из пункта 3 настоящего Соглашения. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения положений статей Гражданского кодекса Украины, указанных выше, одной из сторон, другая сторона имеет право на возмещение понесенного ущерба в соответствии с действующим законодательством.

5. Настоящее соглашение составлено в простой письменной форме, в двух равнозначных экземплярах, один из которых хранится у «ПРОДАВЦА», второй — у «ПОКУПАТЕЛЯ», и вступает в силу в момент его подписания сторонами.

СОГЛАШЕНИЕ ПОДПИСАЛИ:

«ПРОДАВЕЦ» — совместно граждане

1)______________________________________________________________________

2)______________________________________________________________________

3)______________________________________________________________________

4)______________________________________________________________________

«ПОКУПАТЕЛЬ» — совместно граждане

1)______________________________________________________________________

2)______________________________________________________________________

3)______________________________________________________________________

4)______________________________________________________________________

(Фамилия, имя, отчество, подпись собственноручно)